



Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie

ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów, tel.: 17 780 71 03, www.mbczestochowska.rzeszow.opoka.org.pl

ogłoszenia:

XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA

1. Dziś zmiana tajemnic różańcowych po Mszy św. godz. 8.00.
2. Zapraszamy do modlitwy różańcowej (dzieci, jako potwierdzenie udziału w nabożeństwie, będą dostawały naklejki). W dni powszednie nabożeństwa będą odprawiane przed wieczorną Mszą św. o godz. 17.30. Natomiast w niedzielę różaniec będziemy odmawiać o godz. 15.30. W zakrystii mogą zapisywać się róże oraz inne grupy do prowadzenia modlitwy różańcowej. Gdy nie będziemy mogli przyjść do kościoła, możemy odmówić różaniec w domu.
3. We środę po Mszy św. nowenna do MB Częstochowskiej. Po niej spotkanie Akcji Katolickiej sympatyków osób czytających lekcje podczas Mszy św.
4. W tym tygodniu wypada I czwartek i I piątek miesiąca. Okazja do spowiedzi w czwartek od godz. 17.30 i w piątek od 17.00. O godz. 17.30 wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu.
5. W sobotę, 8 października, kandydaci do bierzmowania udają się z pielgrzymką do Siedlisk, do kaplicy bł. ks. Józefa Kowalskiego, męczennika z Oświęcimia i obrońcy różańca. Rozpoczęcie Mszą św. o godz. 9.00.
6. W przyszłą niedzielę 9 października, rozpoczniemy pierwsze misje parafialne. Misje to pogłębione rekolekcje odbywające się co 10 lat. To czas szczególnej łaski Bożej, jaki będziemy przeżywać w Roku Miłosierdzia. Skorzystamy z tej wyjątkowej okazji. Program misji znajduje się na stolikach przy gazetce Miriam. Zanieśmy go także naszym znajomym z parafii i zaprosimy ich do udziału.
7. W niedzielę, 9 października, będziemy przeżywać XVI Dzień Papieski pod hasłem „Bądźcie świadkami miłosierdzia”. Główne uroczystości odbędą się w Katedrze Rzeszowskiej i Parku Papieskim: 15.00 - Msza św. i modlitwa o Boże Miłosierdzie dla świata, 16.30 - Koncert papieski. W dniach 7-9 X br. VII edycja "Pielgrzymowania ze św. Janem Pawłem II po Rzeszowie". Zapraszamy do liczego udziału.
8. Dziękujemy za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątanie i wystrój kościoła. Na ten tydzień prosimy parafian z ul. Sympatycznej: mieszkańców domków oraz szeregówek (do nr 16).
9. Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką. U ministrantów możemy nabyć tygodniki: „Źródło” i „Niedzielę”. Na stolikach za ławkami znajdziemy nowy numer gazetki Miriam. Dzieci otrzymają karteczki z tekstem Ewangelii oraz zabawami i rebusami. Jest także program Misji Świętych.

MISJE ŚWIĘTE W PARAFII - 09 - 15 X 2016

ZACZYNAJEMY ZA TYDZIEŃ, W NIEDZIELĘ 9 PAŹDZIERNIKA, NIE PRZEGAP!

NIEBIESCY PRZYJACIELE

Aniołowie są to istoty duchowe, niematerialne, nie mające ciała. U ludzi dusza połączona z ciałem stanowi osobę. U aniołów osobą jest sam duch. Duchową naturę aniołów potwierdza szereg soborów powszechnych, jak np.: laterański IV (1215), lyoński II (1274), florencki (1431-1435) czy watykański I (1879-1870). Istnienie aniołów należy do prawd naszej wiary. Pośredniczą oni między Bogiem i ludźmi. Katechizm Kościoła



Katolickiego (KKK 328-330; 335-336) mówi o aniołach: „Jako stworzenia czysto duchowe aniołowie posiadają rozum i wolę: są stworzeniami osobowymi i nieśmiertelnymi, przewyższając doskonałością wszystkie stworzenia widzialne. Świadczy o tym blask ich chwały. Na podstawie Pisma św. możemy podzielić aniołów na chóry. Ten teologiczny podział przyjmuje za kryterium stan natury, łaski i chwały. Nazwy aniołom nadał Dionizy Areopagita. **Serafini** (Iz 6, 2), **Cherubini** (Rdz 3, 24; Iz 37, 16; Ez 10, 3) i **Trony** (Kol 1, 16) to ci, którzy bezpośrednio wpatrują się w twarz Boga, dla uwielbienia Boga. Kolejne chóry to **Panowania** (Kol 1, 16), które uczestniczą z polecenia Bożego w Jego mocy i wykonują polecenie im zadania. Potem są same **Moce** (Ef 1, 20-21), które rozumieją, co dzieje się między istotą a działaniem każdego bytu. Po Mocach są **Władze** (Kol 1, 16), które wszelkie czynności ludzkie **ciąg dalszy na str.2**

Pokarm na drogę (życia)

„... Apostołowie prosili Pana:
„Przymóż nam wiary” (Lk 17,5)



Kiedy na co dzień najbardziej potrzebujemy wiary? Prośba Apostołów w tekście Ewangelii bezpośrednio łączy się z Jezusowym nakazem ciągłej gotowości do przebaczenia. Dlaczego? Prawdopodobnie dlatego, że zrozumieli, iż przebaczenie otwiera drogę do nawrócenia, a nawrócenie wielu prowadzi do przewyciężenia dominacji zła w świecie.

ks. Stanisław Szczepanik

NIEBIESCY PRZYJACIELE - ciąg dalszy ze str 1.

Ciąg dalszy ze strony 1. kierują do Boga. Kolejny chór to **Księżstwa** (Kol 1, 16) które pomagają w zarządzaniu, wreszcie **Archaniołowie** (2 Tes 4, 15) i **Aniołowie** (Rz 8, 38). Archaniołowie zajmują się sprawami, które dotyczą społeczności czy większej ilości ludzi.

W liturgii Kościół łączy się z aniołami, by uwielbiać trzykrotnie świętego Boga (Mszał Rzymski, "Sanctus"); przywołuje ich obecność (w "Pokornie Cię prosimy..." z Kanonu rzymskiego, w "Niech aniołowie zawiodą cię do raju..." w liturgii pogrzebowej oraz czci szczególnie pamięć niektórych aniołów (św. Michała, św. Gabriela, św. Rafała, Aniołów Stróżów). Według Pisma Św. Michał, Gabriel i Rafał to trzej spośród siedmiu Archaniołów stojących przed Bogiem, to jedyni aniołowie, jakich znamy z imienia. Aniołowie są wspomniani w Piśmie świętym Starego i Nowego Testamentu aż 222 razy.

Archanioł Michał - Jego imię znaczy "Któż jak Bóg?" W tradycji biblijnej uznany za szczególnego opiekuna narodu Wybranego (Dn 12, 1) i Kościoła. W Apokalipsie (Ap 12, 7-9) przedstawiony jako przywódca zastępów anielskich w walce z Szatanem,

Archanioł Gabriel - Jego imię znaczy "Bóg jest Mocą". Jest specjalnym posłannikiem Boga w zaprowadzaniu niezwykłych wydarzeń zbawczych. To on przepowiedział przyjście Mesjasza prorokowi Danielowi (Dn 8, 15), a według Ewangelii św. Łukasza był posłany do Zachariasza i do Maryi w dniu zwiastowania (Łk 1)

Archanioł Rafał - Jego imię oznacza "Bóg uzdrawia". Sam siebie przedstawia, jako tego, który znosi modlitwy ludzi przed tron Boży (Tb 12, 15). Według Ewangelii św. Jana jest on łączyony z sadzawką Betesda w Jerozolimie, gdzie dokonywały się liczne uzdrowienia.

Życie ludzkie od dzieciństwa aż do zgonu jest otoczone opieką i wstawieniem aniołów. "Każdy wiemy ma u swego boku anioła, jako opiekuna i stróża, by prowadził go do życia" (św. Bazyl Wielki). **Wspomnienie Aniołów Stróżów, które obchodzimy, co roku 2 października**, przypomina nam o Bożej interwencji w dzieje człowieka, dokonującej się poprzez Aniołów. Oni otrzymali misję, by nas prowadzić, ochraniać, upominać, pomagać w nawróceniu, wspierać w wykonywaniu powierzonych nam zadań, bronić w momentach niebezpieczeństw i pokus. Nasz Anioł Stróż jest uosobieniem Opatrzności Boskiej w stosunku do każdego z nas osobno. Od pierwszej chwili naszego życia na ziemi do niego należy przewidywanie i usuwanie rozlicznych niebezpieczeństw, które zewsząd nam zagrażają, a które mogłyby nam przeszkodzić w osiągnięciu celu, dla którego zostaliśmy stworzeni. Zanoszą nasze modlitwy do Boga i wstawiając się za nami, przyczyniają się do naszego zbawienia.

Do grona świętych, którzy szczególnie czcili aniołów, należeli m.in. św. Bernard z Clairvaux, św. Stanisław Kostka.

opr. Dorota Frańczak

INTENCJE MSZALNE

03.10 – 09.10.2016

poniedziałek – 03.10

1/ † Romana Klęsk (od rodziny Piętów)

2/ † Zofia Miąsik (Msza św. greg.)

wtorek – 04.10

1/ † Romana Klęsk (od chrześnicy Beaty z rodziną)

2/ † Zofia Miąsik (Msza św. greg.)

środa – 05.10

1/ † Zofia Miąsik (Msza św. greg.)

2/ † Romana Klęsk (od rodziny Głazowskich)

Czwartek – 06.10

1/ † Zofia Miąsik (Msza św. greg.)

2/ † Romana Klęsk (od Haliny z rodziną)

Piątek – 07.10

1/ † Romana Klęsk (od chrześniaka Jarka)

2/ † Zofia Miąsik (Msza św. greg.)

Sobota – 08.10

1/ † Zofia Miąsik (Msza św. greg.)

2/ † Romana Klęsk (od Teresy i Stanisława z rodziną)

Niedziela – 09.10

8⁰⁰ † Stefania Pałka 22 rocz. śm., Jan

10⁰⁰ † Zofia Miąsik (Msza św. greg.)

12⁰⁰ W intencji Parafian

16⁰⁰ † Romana Klęsk (od wnuków Marcina i Joanny)

ZNAKI I AMULETY - Młot Thora



Młot Thora (także Mjølner, Mjölln-

ir) został wzięty z pogańskich wierzeń germańskich i skandynawskich. Thor (Grom), bóg pioruna i wojny, jakoby rzucał w swoich wrogów i w przeszkody młotem, który zawsze wracał do niego. Młot ten niweczył złe zamiary wrogów, porażał ich i usuwał wszelkie niebezpieczeństwo. Miał stanowić absolutną i niezawodną ochronę przed złem, a także potęgować waleczność w walce z wrogiem.

Jest on symbolem męskiej walki z przeciwnościami losu i własną słabością. Ma umożliwiać osiągnięcie sukcesu, chronić przed niepowodze-

Symbolikę amuletu można utożsamiać z hedonizmem, wyuzdaniem, brutalnością w postępowaniu z innymi, kultem bezwzględnej siły i własnej woli, dążeniem do wytyczonego celu bez zważania na cokolwiek i kogokolwiek. Pogląd ten jest sprzeczny z byciem chrześcijaninem, ponieważ chrześcijaństwo polega przede wszystkim na miłości do bliźniego.

Mjöllnira w dzisiejszych czasach używają jako swojego znaku wyznawcy religii Ásatrú, czyli politeistycznej religii stanowiącej próbę odtworzenia wierzeń pogańskich ze średniowiecznej Europy.

opr. Karolina Mazur